[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  28.05.2015  г.     №  187

О внесении изменений в  муниципальную

 программу «Развитие образования Турковского

муниципального района » на 2015 год

         В соответствии с Уставом Турковского муниципального района администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление администрации Турковского муниципального района от 19  марта  2015 года № 129  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования Турковского муниципального района» на 2015 год   следующие изменения:
   - в паспорте муниципальной  программы слова «Объемы и источники финансирования  программы – 25,5 тыс.  рублей – бюджет муниципального района» заменить словами «Объемы и источники финансирования программы  – 265,8 тыс. рублей – бюджет  муниципального района»;

   - раздел IV «Ресурсное  обеспечение  Программы» изложить в следующей редакции:

     «Источник финансирования Программы: бюджет муниципального района. Объем финансирования Программы: 265,8 тыс. рублей»

 - «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава администрации

муниципального района                                             Д.В.Кудряшов

Приложение к постановлению администрации
муниципального района от 28.05.2015 г.  №187
         « Приложение к постановлению
           администрации Турковского  муниципального

           района  от 19.03.2015 года  №  129
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполне-ния
	Исполнители
	Источники финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Раздел I. Обеспечение безопасности образовательных учреждений

	1
	Организация и проведение месячника по пожарной безопасности образова-тельных учреждений  Турковского муниципального района
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского муниципального района, общеобразовательные учреждения района
	-
	-

	2
	Организация проведения практических тренировок по обеспечению безопасной и быстрой эвакуации учащихся и сотрудников образовательных учреждений Турковского  муниципального района в случае возникновения пожара
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского  муниципального района,  общеобразовательные учреждения района

	-
	-

	3
	Проведение районного смотра-конкурса на лучшее состояние пожарной безопасности, условий и охраны труда в общеобразовательных учреждениях Турковского муниципального района
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского муниципального района, образовательные учреждения района
	-
	-

	Всего по разделу

	-

	Раздел II. Работа с одаренными детьми в образовательных учреждениях района. Совершенствование содержания воспитания в образовательном процессе

	1
	Формирование банка данных образовательных учреждений Турковского  муниципального района, работающих с одаренными детьми и сбор информации об одаренных детях
	2015 год
	МУ «Турковский методический центр»
	-
	-

	2
	Организация и проведение муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников  по математике, физике, химии, биологии, экологии, информатике, географии, истории, литературе, русскому языку
	2015 год
	МУ «Турковский методический центр»
	Бюджет муниципального района
	-

	3
	Проведение  муниципального этапа областного конкурса «Лучший ученический класс»
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского  муниципального района
	Бюджет муниципального района
	-

	 4
	Обеспечение участия обучающихся в региональном  этапе всероссийской олимпиады школьников (оплата проезда, питания, проживания)
	2015 год
	МОУ СОШ р.п.Турки
	Бюджет муниципального района
	12,5

	5
	Проведение научно-практической конференции  школьников «Шаги в науку»
	2015 год
	МУ «Турковский методический центр»
	Бюджет муниципального района
	           -

	6
	Конкурс детского творчества «Благодарное сердце», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2015 год
	МУ «Турковский методический центр»
	Бюджет муниципального района
	-

	7
	Погашение кредиторской задолженности за новогодние подарки, приобретенные в 2014 году
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского  муниципального района
	Бюджет муниципального района
	3,0

	Всего по разделу

	15,5

	Раздел III. Подготовка кадров. Совершенствование педагогического корпуса

	1
	Муниципальный конкурс «Воспитатель  года» (награждение победителя и призеров)
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского  муниципального района
	Бюджет муниципального района
	       10,0

	2
	Обеспечение участия педагогов района  в курсах и семинарах на базе ГАОУ «Саратовский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования»
	2015 год
	МУ «Турковский методический центр»
	-
	           -

	Всего по разделу

	10,0

	Раздел IV. Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	1
	Организация семинаров начальников лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных учреждений
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского муниципального района
	-
	-

	2
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по организации летнего отдыха и оздоровления детей
	2015 год
	Управление образования администрации Турковского муниципального района
	-
	-

	3
	 Организация отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных  учреждений

	2015 год
	МОУ СОШ р.п.Турки (по согласованию)
МОУ СОШ с.Каменка(по согласованию)
МОУ СОШ с.Перевесинка(по согласованию)
МОУ СОШ с.Рязанка(по согласованию)
МОУ ООШ с.Студенка(по согласованию)
МОУ «ООШ» р.п.Турки(по согласованию)

	Бюджет муниципального района
	54,6

   32,8
 32,78
32,76

32,76

54,6

	Всего по п.3

	240,3

	Всего по разделу

	240,3

	Всего на мероприятия

	265,8